
 

11. března – 17. března 2024, DOBA POSTNÍ, žaltář 4.týdne  

Den Liturgická oslava Místo Čas Úmysl mše svaté 

Pondělí 

11.3. 

Pondělí po 4.neděli 

postní 
St. Jičín 17:30 za farníky  

Úterý 

12.3. 

Úterý po 4.neděli 

postní 
St. Jičín 17:30 modlitba za o.Marcela 

Středa 

13.3. 

Středa po 4.neděli 

postní 
 

Výroční den zvolení 

papeže Františka 

St. Jičín 

16:45 pobožnost křížové cesty 

17:30 

za † Blaženu 

Rybníčkovou, † manžela, 

† rodiče, sourozence a 

duše v očistci 

Čtvrtek 

14.3. 

Čtvrtek po 4.neděli 

postní 
St. Jičín 17:30 modlitba za o.Marcela 

Pátek 

15.3. 

Pátek po 4.neděli 

postní 
St. Jičín 

16:45 pobožnost křížové cesty 

17:30 

za † maminku, † tatínka,  

† tetu, za zemřelé a živé 

rodiny a za dar zdraví  

a ochranu Boží na 

přímluvu Panny Marie 

Sobota 

16.3. 

Sobota po 4.neděli 

postní 
St. Jičín 17:30 společná modlitba chval 

Neděle 

17.3. 

 

 

5. NEDĚLE 

POSTNÍ 

 
sbírka  

 

St. Jičín 8:00 

za † Jana Rosu,  

† sourozence, 2 † rodiče, 

duše v očistci a za Boží 

ochranu a Panny Marie 

pro živé rodiny, dar 

zdraví a dar víry 

St. Lhota 10:00 
mše svatá s žehnáním 

kříže na věž 
+ po mši sv. pobožnost křížové cesty 

Farář: P.Marcel Krajzl, dočasný administrátor (od 1.9.2023): P. Zdeněk Šimíček, mobil – farní úřad:731 058 895, 

email: rkf.staryjicin@doo.cz, webové stránky farnosti Starý Jičín: http://farnostsj.cz 

OHLÁŠKY 

* Příští sobotu nebude mše svatá v kapli. 
 

* Příští neděli je sbírka na kostel a faru.  
 
 

ZPRAVODAJ FARNOSTI STARÝ JIČÍN 

Vydáno pro vnitřní potřebu farnosti Starý Jičín 

         10.3.2024    4.neděle postní        15./ročník XV. 
Tak Bůh miloval svět, že dal svého jednorozeného Syna; každý, kdo v něho věří, má věčný život. 

Co je to evangelium? 
Evangelium (řecky euangelion = dobrá zpráva) je zvěst 
o tom, že Bůh si zamiloval každého člověka, má s ním dobré 
úmysly a nabízí mu cestu k životu v plnosti. Evangelium je zvěst o Ježíši Kristu, tuto dobrou 
zprávu lidem přinesl a sám se touto dobrou zprávou stal. Evangelium bylo sepsáno čtyřmi 
redaktory (Matouš, Marek, Lukáš, Jan) a každé bylo zaměřeno na jinou cílovou skupinu 
tehdejší společnosti. Tato čtyři evangelia jsou součástí Bible Nového zákona. 

 Evangelium je Božím hlasem, které promlouvá ke každému z nás 
Evangelium není jen jednou knihou mezi mnoha jinými knihami. Není slovem člověka mezi 
mnoha jinými lidskými slovy. Ale je hlasem Božího Slova, které se stalo člověkem, abychom 
se s ním mohli setkat a mohli s ním žít.  Evangelium je jako schůzka, kterou si Kristus dává 
s každým z nás. Je to intimní setkání dvou osob, dvou srdcí. 

 V evangeliu je pro nás útočiště 
Když se setkáváme s evangeliem, není to proto, abychom ho jen studovali, ale abychom 
hledali útočiště. Je to setkávání s Ježíšem. Předkládáme mu svůj život takový, jaký je, 
proto, aby z našeho života mohl činit to, čím může být v plnosti. Evangelium je trvalým  
a mocně působícím Božím darem, který má schopnost člověka osvítit a proměnit.  
A je na každém obdarovaném, zda tento dar přijímá… 

 Boží slovo chce zpevnit naši ruku 
Stejně jako denně nevynecháváme jídlo, ani pití, ani dýchání, neměli bychom opouštět ani 
oživující slovo evangelia. Boží slovo chce zpevnit naši ruku, když ji podáváme druhým,  
chce zúrodnit snahu, s níž se ujímáme svých úkolů, chce změnit náš pohled na ostatní  
i naši reakci na únavu a bolest, chce umocnit naši radost. Boží slovo chce být doma  
všude tam, kde jsme my. 

 V evangeliu je Ježíšova moc 
Slova lidských knih jsou určena našemu rozvažování, zatímco slova evangelia nás formují, 
přetvářejí a připodobňují sobě. Slova evangelia jsou účinná — čekají jen na touhu  
naší duše, aby s ní mohla splynout. Jsou živá jako kvas, který nás pronikne jako těsto  
a celé prokvasí novým životem. A pokud nás neproměňují, je to proto, že se jim neotvíráme.  
V každé Ježíšově větě spočívá tatáž ohromující moc, která uzdravovala, očišťovala  
a křísila. 

/www.vira.cz, zpracováno podle knihy: Madeleine Delbrelová,  
Člověk mezi vírou a ateismem, vydalo Karmelitánské nakl., redakčně upraveno/  

Pořad bohoslužeb

Schůzka s Bohem 

mailto:rkf.staryjicin@doo.cz
http://farnostsj.cz/
https://eshop.cirkev.cz/knihy/clovek-mezi-virou-a-ateismem_762


Různá oznámení 

Farnost Kopřivnice v neděli 17.3.2024 v 15:30 zve na přednášku americké 

misionářky Mary Shaw na téma „Uzdravení rodinných vztahů“. 
Mary Shaw Phd. slouží ve službě uzdravování od roku 1996 a přináší 
svou útěchu, uzdravení lidem se zlomeným srdcem a svobodu těm, 
kdo jsou v zajetí (Iz. 61:1). Získala doktorát v oboru ošetřovatelství na 

University of Florida. Od roku 1998 slouží jako misionářka  
a učitelka. Je zvána na různé konference, duchovní cvičení a semináře 
jak ve Spojených státech, tak i v zahraničí. Kromě odborného 

vzdělání vystudovala obor duchovní doprovázení na františkánské univerzitě  
na Floridě, kde také v městě Gainesville bydlí. Již více jak 20 let přijíždí do České  
a Slovenské republiky pod záštitou Renewal Ministries (Služba obnovy). 

Městské kulturní středisko Nový Jičín a Městská knihovna pořádá přednášku 

„PASTI V NAŠÍ MYSLI“  

 Chcete lépe využívat svůj potenciál v mozku? 
Přednášející Ján Markoš, autor bestselleru o kritickém myšlení  

„Síla rozumu v bláznivé době“ vám ukáže, jak se vyhnout 
nejčastějším chybám, kterých se naše hlava nevědomky 

dopouští. Přednáška se uskuteční v úterý 19.března 2024 
v 18:00 v Městské knihovně v Novém Jičíně, Husova 2. Vstupné 40/60 Kč.  

Kapacita míst je omezena, možnost rezervace na tel.734 528 279. 

Ahoj! Pokud je Ti 5-15 let, zveme Tě na Farní tábor. Téma Ready Player One: 

Hra začíná! napovídá, že se letos vydáme do virtuálních světů, kde zažijeme 

spoustu zábavy i napínavého dobrodružství. A kdo ví, možná nakonec zjistíme, 

že realita je to jediné, co stojí za to žít.  

Pokud jsi z naší farnosti, můžeš počítat s finanční 

podporou našeho otce Marcela. Nezapomeň,  

že přihlašování uzavíráme na konci dubna.  

Další důležité informace a kontakty najdeš na plakátku. 

Těší se na TebeTým táborových vedoucích 😊 


